
UCHWAŁA Nr 3.h./210/2024 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie z dnia 5 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Somianka projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Somianka na lata 2025-2030. 

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1325)  oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.)

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w składzie:

Przewodniczący – Członek Kolegium - Maciej Maurycy Dąbrowski,
Członkowie   - Członek Kolegium – Elżbieta Dorota Głażewska,

               - Członek Kolegium – Aneta Dygus,

uchwala, co następuje: 
 §1

 
Wydaje pozytywną opinię z uwagami o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Somianka na lata 2025-2030. 

§ 2
 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie
 

Dnia 14 listopada 2024 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie, przesłany został 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Somianka na lata 2025-2030. 
Skład Orzekający dokonał analizy i oceny ww. dokumentu i ustalił, co następuje: 
Projekt spełnia wymogi określone art. 227 ww. ustawy o finansach publicznych, dotyczące okresu 
objętego wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego prognozą kwoty długu. W omawianym 
projekcie przewidziano upoważnienia dla Wójta niewykraczające poza zakres określony w art. 228 ww. 
ustawy o finansach publicznych.

Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2025-2030 są zgodne z odpowiednimi wartościami określonymi w przedłożonym przez Wójta projekcie 
budżetu na rok 2025, zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy.

Planowane wydatki bieżące w latach 2025-2030 nie przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących 
co oznacza spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  
Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, ponieważ w roku 2025 
i w latach następnych zachodzi relacja wymagana tym przepisem.

Skład Orzekający wskazuje następujące nieprawidłowości występujące w przedłożonym projekcie 
uchwały w sprawie WPF, a mianowicie:

1) Występuje rozbieżność zaplanowanych wydatków pomiędzy projektem WPF a projektem budżetu na 
2025 rok w zadaniu „Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i serwera w 
ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd”,
2) Nieprawidłowo wypełniona rubryka 3.1. dla roku 2025,
3) Brak zgodności pomiędzy przedsięwzięciami ujętymi w projekcie WPF a przedsięwzięciami 
przewidzianymi do realizacji w kolejnych latach w bieżącej prognozie finansowej Gminy, np.:
   a)  „Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Somianka - 
dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład - zwiększenie dostępności do sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych” – zadanie przewidziane do realizacji w 2025 roku w kwocie 
10 342 510,00 zł nie występuje w projekcie WPF na lata 2025-2030,



   b) „Renowacja i odtworzenie stolarki w zabytkowej plebanii w Popowie Kościelnym” - ochrona 
zabytków - zadanie przewidziane do realizacji w 2025 roku w kwocie 180.000,00 zł nie występuje w 
projekcie WPF na lata 2025-2030,
   c) „Remont elewacji i dzwonnicy kościoła pw. św. Stanisława B.M. w Barcicach -ochrona zabytków” - 
zadanie przewidziane do realizacji w 2025 roku w kwocie 500.000,00 zł nie występuje w projekcie WPF 
na lata 2025-2030.
Podejmując uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 2025 i lata kolejne 
należy uwzględnić wartości przyjęte  w obecnie obowiązującej uchwale w sprawie WPF tak aby 
uchwalany akt był czytelny, zrozumiały oraz aby zachodziła pełna zgodność w zakresie przedsięwzięć 
planowanych do realizacji. Ponadto dane ujmowane w prognozie finansowej gminy muszą być w pełni 
zgodne z uchwalanym przez Radę Gminy budżetem.

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:


		2024-12-05T10:47:23+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




